
Contacto

Teléfono 915242922
Correo Electrónico licitaciones@tpfe.es

Dirección Postal

Cedaceros 11 4ª Planta
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/00088 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2024 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo, M.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tpfe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de cáterin para la alimentación del los internos del Centro Penitenciario de
El Dueso y de los residentes del Centro de Inserción Social "José Hierro" en Santander.

Servicio de cáterin para la alimentación del los internos del Centro Penitenciario de El Dueso y de los residentesDescripción 
del Centro de Inserción Social "José Hierro" en Santander.
Valor estimado del contrato 281.888 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 310.076,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 281.888 EUR.

Clasificación CPV
55320000 - Servicios de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
46 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tpfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 123.326 EUR.
Precio de la oferta más alta 271.141,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

ASOCIACIÓN AMPROS
NIF G39010103
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Nicolás Salmerón, 1
(39009) Santander España

Contacto

Teléfono 942338599
Correo Electrónico direccion-cee@ampros.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.326 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.658,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

FORMAL_2023_00088.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JAd
feTotRA9FBBwo2/BU20L%2Bd7MpaeJHZdstdwtD/2K6Rlx2fl%2BqnESS/I8ptIdR/KRjlg/FlzcGCuOnUs4o1DX1jbjIP
DOiAwtN%2BGEoHbeCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta recibida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JAdfeTotRA9FBBwo2/BU20L%2Bd7MpaeJHZdstdwtD/2K6Rlx2fl%2BqnESS/I8ptIdR/KRjlg/FlzcGCuOnUs4o1DX1jbjIPDOiAwtN%2BGEoHbeCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JAdfeTotRA9FBBwo2/BU20L%2Bd7MpaeJHZdstdwtD/2K6Rlx2fl%2BqnESS/I8ptIdR/KRjlg/FlzcGCuOnUs4o1DX1jbjIPDOiAwtN%2BGEoHbeCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JAdfeTotRA9FBBwo2/BU20L%2Bd7MpaeJHZdstdwtD/2K6Rlx2fl%2BqnESS/I8ptIdR/KRjlg/FlzcGCuOnUs4o1DX1jbjIPDOiAwtN%2BGEoHbeCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede telemática TPFE

Dirección Postal

Calle Cedaceros, 11 4ª Planta
(28014) Madrid España

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón Nº 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón Nº 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Abierto de conformidad con los artículos 116, 131 y 156 a 158 de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2024 a las 18:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2024 a las 18:30
Observaciones: La licitación será electrónica, por lo que para enviar las ofertas es necesario disponer de certificado
electrónico. Para preparar la presentación de ofertas tiene a su disposición las guías de ayuda en
www.contrataciondelestado.es (entrando en el menú “Información” y después en “Guías de ayuda”).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El acto es privado, por lo que no se permitirá la asistencia. Con posterioridad a la apertura
se harán públicas las ofertas.



Lugar

Sede telemática TPFE

Dirección Postal

Calle Cedaceros, 11 4ª Planta
(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/03/2024 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vze3g6IziO5q1Dd mE7eaXg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/02/2024

Fecha de publicación 19/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:101500-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/02/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/21/pdfs/BOE-B-2024-5970.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2024

ID 0000014111363 |  2024-000946861 | Sun, 08 Sep 2024 09:28:45:268 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109488174317313816675880554577331937110 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vze3g6IziO5q1DdmE7eaXg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:101500-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/21/pdfs/BOE-B-2024-5970.pdf

